
BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

PROVINS! SULAWESI UTARA 

PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 

NOMOR 16 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN 
RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN KEPADA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2019 

BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN, 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 97 ayat (3) Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, maka 

perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Penetapan 

Alokasi Definitif Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kabupaten Kepada Desa Tahun Anggaran 2020; 

1. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2008 tentang 

Pembentukan Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan di 

Provinsi Sulawesi Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 103, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4876); 

I 



2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5495); 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

I 



Menetapkan 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 310); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 
9. Peraturan Daerah Nomor 22 Tahun 2011 tentang Pajak 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bolaang 
Mongondow Selatan Tahun 2011 Nomor 22); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN ALOKASI 
DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI 

DAERAH KABUPATEN KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 
2019. 

I 



BAB I 

KETENTUAN UMUM 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini, yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati beserta perangkat 

daerah sebagai unsur penyelenggaraan pemerintahan 

daerah. 
3. Bupati adalah Bupati Bolaang Mongondow Selatan. 

4. Desa adalah kesatuan masyarakat hukum yang memiliki 

batas wilayah yang berwenang untuk mengatur dan 

mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 

masyarakat berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal 

usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan dihormati 
dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 

Indonesia. 

5. Badan Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan Daerah 
yang selanjutnya disingkat BPKPD adalah Badan 

Pengelolaan Keuangan dan Pendapatan Daerah 
Kabupaten Bolaang Mongondow Selatan. 

6. Pajak Daerah adalah kontribusi wajib kepada Daerah 
yang terutang oleh orang pribadi atau badan yang bersifat 

memaksa berdasarkan undang-undang, dengan tidak 

mendapatkan imbalan secara langsung dan digunakan 

untuk keperluan Daerah bagi sebesar- besarnya 
kemakmuran rakyat. 

7. Retribusi Daerah adalah pungutan Daerah sebagai 
pembayaran atas jasa atau pemberian izin tertentu yang 
khusus disediakan dan/atau diberikan oleh Pemerintah 

Daerah untuk kepentingan orang pribadi atau badan. 



BAB II 
ALOKASI DAN RINCIAN 

Pasal 2 

(1) Alokasi Definitif Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa diambil dari 10 °/o (sepuluh per 

seratus) realisasi Pendapatan Asli Daerah yang 

bersumber dari Pajak Daerah dan Retribusi Daerah pada 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2020. 

(2) Alokasi Definitif Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Kepada Desa sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1) dibagi rata kepada semua desa sebesar 60 o/o (enam 

puluh per seratus), dan dibagi secara proporsional 

sebesar 40 % (empat puluh per seratus). 

Pasal 3 
(1) Rincian Pajak Daerah dan Retribusi Daerah, sebagai 

berikut: 

a. Pajak Daerah, terdiri atas : 

1. Pajak Hotel; 

2. Pajak Restoran; 

3. Pajak Reklame; 
4. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan; 
5. Pajak Penerangan Jalan Umum (PPJU); 
6. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan (PBB-P2); 

7. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 
(BPHTB); dan 

8. Pajak Hiburan. 



b. Retribusi Daerah, terdiri atas : 

1. Retribusi Pelayanan Kesehatan; 

2. Retribusi Terminal dan Pajak Kendaraan 

Bermotor; 
3. Retribusi Izin Mendirikan Bangunan (IMB); 

4. Retribusi Pelayanan Pasar; 
5. Retribusi Penjualan Produksi Usaha Daerah dan 

Retribusi Pangkalan Pendaratan Ikan (PPI); 

6. Retribusi Tempat Wisata; dan 

7. Retribusi Pemakaian Kekayaan Daerah. 

(2) Rincian Pajak Daerah dan Retribusi Daerah sebagaimana 

dimaksud dalam ayat (1) tersebut pada Lampiran I 

sampai dengan Lampiran XVI yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

BAB III 

TATA CARA PENY ALURAN 
Pasal 4 

Penyaluran Dana Bagi Hasil Pajak Daerah dan Retribusi 

Daerah Untuk Desa disalurkan melalui Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Bolaang 
Mongondow Selatan, Tahap 1 pada Tahun Anggaran 2019 
dan Tahap 2 pada Tahun Anggaran 2020. 



BAB IV 

PENUTUP 

Pasal 8 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Bolaang Mongondow 

Selatan. 

Ditetapkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 21 Fe brus ri 2020 

LAAN;.?NGONDOW SELATAN,1, 

p ISKANDAR KAMARU � 

Diundangkan di Bolaang Uki 

pada tanggal 21 Februari 2020 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOLAANG MONGONDOW SELATAN TAHUN 2020 

NOMOR 555 



LAMPIRAN I 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN KEPADA 
DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK HOTEL 

NO NAMA DESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) 

(Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 11,446 - 11,446 
2 TOLONDADU 11.446 - 11,446 
3 TOLONDADU I 11.446 - 11,446 
4 TOLONDADU II 11,446 - 11,446 
5 SONDANA 11,446 105.320 116,766 
6 PINTADIA 11,446 48.920 60,366 
7 POPODU 11.446 277,760 289,206 
8 MOLIBAGU 11.446 144,480 155,926 
9 TOLUAYA 11,446 41.600 53,046 
10 SOGUO 11,446 - 11,446 
11 SALONGO TIMUR 11.446 - 11,446 
12 SALON GO 11.446 - 11,446 
13 PINOLANTUNGAN 11,446 - 11,446 
14 DUDEPO 11,446 - 11,446 
15 DUDEPO BARAT 11,446 - 11,446 
16 TANGAGAH 11.446 - 11,446 
17 SALONGO BARAT 11,446 - 11,446 
18 BINIHA TIMUR 11,446 - 11,446 
19 BINI HA 11,446 - 11,446 
20 DUMINANGA 11.446 - 11,446 
21 TRANS PATO'A 11.446 - 11,446 
22 BAKIDA 11,446 - 11,446 
23 SINANDAKA 11,446 - 11,446 
24 SO PUT A 11,446 - 11,446 
25 PANG IA 11,446 - 11,446 
26 MOTOLOHU 11.446 - 11,446 
27 BINIHA SELATAN 11,446 - 11,446 
28 HALABOLU 11,446 - 11,446 
29 BOTULIODU 11,446 - 11,446 
30 TOLUTU 11,446 - 11,446 
31 NUNUKARAYA 11,446 - 11,446 
32 MILANGODAA 11,446 - 11,446 
33 MILANGODAA BARAT 11.446 - 11,446 
34 MILANGODAA UTARA 11.446 - 11,446 
35 PAKUKU JAYA 11,446 - 11,446 
36 SINOMBAYUGA 11,446 - 11,446 
37 SAKTI 11,446 - 11,446 
38 LUWOO 11,446 - 11,446 
39 PILOLAHUNGA 11,446 - 11,446 
40 ILOHELUMA 11,446 - 11,446 
41 MOMALIAI 11,446 - 11,446 
42 MOMALIA II 11,446 - 11,446 



PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO NAMA DESA (Rp.) (Rp.) 

43 MEYAMBANGA 11,446 - 11,446 
44 MEYAMBANGA TIMUR 11.446 - 11,446 
45 TON ALA 11,446 - 11,446 
46 MANGGADAA 11,446 - 11,446 
47 SAIBUAH 11,446 - 11,446 
48 LION 11.446 - 11,446 
49 MOLOSIPAT 11,446 - 11,446 
50 INOSOTA 11,446 - 11,446 
51 MOMALIA III 11,446 - 11,446 
52 LINA WAN 11,446 - 11,446 
53 LINAWAN I 11.446 - 11,446 
54 NUNUK 11,446 - 11,446 
55 ILOMATA 11,446 - 11,446 
56 PINO LOS IAN 11,446 - 11,446 
57 PINOLOSIAN SELATAN 11,446 - 11,446 
58 TOLOTOYON 11,446 - 11,446 
59 KOMBOT 11,446 - 11,446 
60 LUNG KAP 11,446 - 11,446 
61 KOMBOT TIMUR 11,446 - 11,446 
62 MATAINDO 11,446 - 11,446 
63 TOROSIK 11,446 - 11,446 
64 ADOW SELATAN 11,446 - 11,446 
65 ADOW 11,446 - 11,446 
66 DEA GA 11,446 - 11,446 
67 TOBAYAGAN 11,446 - 11,446 
68 TOBAYAGAN SELATAN 11,446 - 11,446 
69 MATAINDO UTARA 11.446 - 11,446 
70 MOTANDOI SELATAN 11.446 - 11,446 
71 MOTANDOI 11,446 - 11,446 
72 DUMAGINB 11,446 - 11,446 
73 DUMAGIN A 11,446 - 11,446 
74 ONGGUNOI 11.446 - 11,446 
75 PIDUNG 11,446 - 11,446 
76 DAY OW 11,446 - 11,446 
77 MODISI 11.446 - 11,446 
78 !LIGON 11.446 - 11,446 
79 POSILAGON 11.446 - 11,446 
80 PERJUANGAN 11.446 - 11,446 
81 ONGGUNOI SELATAN 11.446 - 11,446 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 927,126 618,080 1,545,206 

PAT! OLAA�NGONDOW SELAT� 

I ISKANDAR KAMARU '"" 



LAMPIRAN II 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESATAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGlAN DARI HASIL PAJAK RESTORAN 

NO NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 2,328.551 7,396,572 9,725,123 
2 TOLONDADU 2,328,551 - 2,328,551 
3 TOLONDADU I 2,328,551 - 2,328,551 
4 TOLONDADU II 2,328,551 - 2,328,551 
5 SONDANA 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
6 PINTADlA 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
7 POPODU 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
8 MOLIBAGU 2.328.551 7.396.572 9,725,123 
9 TOLUAYA 2,328,551 7,396,572 9,725,123 

10 SOGUO 2.328,551 - 2,328,551 
11 SALONGO TIMUR 2,328.551 - 2,328,551 
12 SALON GO 2,328.551 - 2,328,551 
13 PINOLANTUNGAN 2.328,551 - 2,328,551 
14 DUDEPO 2,328,551 - 2,328,551 
15 DUDEPO BARAT 2,328.551 - 2,328,551 
16 TANGAGAH 2,328.551 - 2,328,551 
17 SALONGO BARAT 2,328,551 - 2,328,551 
18 BINIHA TIMUR 2.328.551 - 2,328,551 
19 BINI HA 2,328.551 - 2,328,551 
20 DUMINANGA 2,328,551 - 2,328,551 
21 TRANS PATO'A 2,328,551 - 2,328,551 
22 BAKIDA 2.328,551 - 2,328,551 
23 SIN AND AKA 2.328.551 - 2,328,551 
24 SO PUT A 2,328,551 - 2,328,551 
25 PANGlA 2.328,551 - 2,328,551 
26 MOTOLOHU 2.328.551 - 2,328,551 
27 BINIHA SELATAN 2.328,551 - 2,328,551 
28 HALABOLU 2.328,551 - 2,328,551 
29 BOTULIODU 2.328.551 - 2,328,551 
30 TOLUTU 2,328,551 - 2,328,551 
31 NUNUKARAYA 2,328,551 - 2,328,551 
32 MILANGODAA 2.328,551 - 2,328,551 
33 MILANGODAA BARAT 2,328.551 - 2,328,551 
34 MILANGODAA UTARA 2,328,551 - 2,328,551 
35 PAKUKU JAYA 2.328,551 - 2,328,551 
36 SINOMBAYUGA 2,328,551 - 2,328,551 
37 SAK TI 2.328,551 - 2,328,551 
38 LUWOO 2.328.551 - 2,328,551 
39 PILOLAHUNGA 2,328,551 - 2,328,551 
40 ILOHELUMA 2,328,551 - 2,328,551 
41 MOMALlAI 2,328.551 7,396,572 9,725,123 
42 MOMALIA II 2.328,551 2,328,551 
43 MEYAMBANGA 2.328,551 - 2,328,551 
44 MEY AMBANGA TIMUR 2.328.551 - 2,328,551 



NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

45 TON ALA 2,328,551 - 2,328,551 
46 MANGGADAA 2,328,551 - 2,328,551 
47 SAIBUAH 2.328,551 - 2,328,551 
48 LION 2,328,551 - 2,328,551 
49 MOLOSIPAT 2,328,551 - 2,328,551 
50 INOSOTA 2,328.551 - 2,328,551 
51 MOMALIA III 2,328,551 - 2,328,551 
52 LINA WAN 2,328,551 - 2,328,551 
53 LINAWAN I 2.328,551 - 2,328,551 
54 NUN UK 2,328,551 - 2,328,551 
55 ILOMATA 2,328,551 - 2,328,551 
56 PINOLOSIAN 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
57 PINOLOSIAN SELATAN 2,328,551 - 2,328,551 
58 TOLOTOYON 2,328,551 - 2,328,551 
59 KOMBOT 2,328,551 - 2,328,551 
60 LUNG KAP 2,328,551 - 2,328,551 
61 KOMBOT TIMUR 2,328,551 - 2,328,551 
62 MATAINDO 2,328,551 - 2,328,551 
63 TOROSIK 2,328,551 - 2,328,551 
64 ADOW SELATAN 2.328.551 - 2,328,551 
65 ADOW 2,328,551 7.396,572 9,725,123 
66 DEA GA 2,328,551 - 2,328,551 
67 TOBAYAGAN 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
68 TOBAYAGAN SELATAN 2,328,551 7,396.572 9,725,123 
69 MATAINDO UTARA 2,328,551 - 2,328,551 
70 MOTANDOI SELATAN 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
71 MOT ANDO I 2,328.551 7,396,572 9,725,123 
72 DUMAGIN B 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
73 DUMAGIN A 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
74 ONGGUNOI 2,328,551 - 2,328,551 
75 PIDUNG 2.328,551 7,396,572 9,725,123 
76 DAY OW 2,328,551 7,396,572 9,725,123 
77 MODISI 2,328,551 - 2,328,551 
78 I LIGON 2,328,551 - 2,328,551 
79 POSILAGON 2,328,551 - 2,328,551 
80 PERJUANGAN 2,328,551 - 2,328,551 
81 ONGGUNOI SELATAN 2,328,551 - 2,328,551 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 188,612,631 125,741, 724 314,354,355 

� 
UPATI B LAAN�GONDOW SELATAN.f. 

f IsKANDAR KAMARU A 



LAMPIRAN Ill 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK REKLAME 

NO NAMA DESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 30,519 20,346 50,865 
2 TOLONDADU 30,519 20,346 50,865 
3 TOLONDADU I 30,519 20,346 50,865 
4 TOLONDADU II 30,519 20,346 50,865 
5 SO ND ANA 30,519 20,346 50,865 
6 PINT AD IA 30,519 20,346 50,865 
7 POPODU 30,519 20,346 50,865 
8 MOLIBAGU 30,519 20,346 50,865 
9 TO LUA YA 30,519 20,346 50,865 

10 SO GUO 30,519 20,346 50,865 
11 SALONGO TIMUR 30,519 20,346 50,865 
12 SALON GO 30,519 20,346 50,865 
13 PINOLANTUNGAN 30,519 20.346 50,865 
14 DUDE PO 30,519 20,346 50,865 
15 DUDEPO BARAT 30,519 20,346 50,865 
16 TAN GAG AH 30,519 20,346 50,865 
17 SALONGO BARAT 30,519 20,346 50,865 
18 BINIHA TIMUR 30,519 20,346 50,865 
19 BINIHA 30,519 20,346 50,865 
20 DUMINANGA 30,519 20,346 50,865 
21 TRANS PATO'A 30,519 20,346 50,865 
22 BAKIDA 30,519 20,346 50,865 
23 SIN AND AKA 30,519 20,346 50,865 
24 SO PUT A 30,519 20,346 50,865 
25 PANG IA 30,519 20,346 50,865 
26 MOTOLOHU 30,519 20,346 50,865 
27 BINIHA SELATAN 30,519 20,346 50,865 
28 HALABOLU 30,519 20,346 50,865 
29 BOTULIODU 30,519 20,346 50,865 
30 TOLUTU 30,519 20,346 50,865 
31 NUNUKARAYA 30,519 20,346 50,865 
32 MILANGODAA 30,519 20,346 50,865 
33 MILANGODAA BARAT 30,519 20,346 50,865 
34 MILANGODAA UTARA 30,519 20,346 50,865 
35 PAKUKU JAYA 30,519 20,346 50,865 
36 SINOMBAYUGA 30,519 20,346 50,865 
37 SAK TI 30,519 20,346 50,865 
38 LUWOO 30,519 20,346 50,865 
39 PILOLAHUNGA 30,519 20,346 50,865 
40 ILOHELUMA 30,519 20,346 50,865 

I 



PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO NAMADESA (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 30,519 20,346 50,865 
42 MOMALIA II 30,519 20,346 50,865 
43 MEYAMBANGA 30,519 20,346 50,865 
44 MEYAMBANGA TIMUR 30,519 20,346 50,865 
45 TON ALA 30,519 20,346 50,865 
46 MANGGADAA 30,519 20,346 50,865 
47 SAIBUAH 30,519 20,346 50,865 
48 LION 30,519 20,346 50,865 
49 MOLOSIPAT 30,519 20,346 50,865 
50 INOSOTA 30,519 20,346 50,865 
51 MOMALIA III 30,519 20,346 50,865 
52 LINA WAN 30,519 20,346 50,865 
53 LINAWAN I 30,519 20,346 50,865 
54 NUN UK 30,519 20,346 50,865 
55 ILOMATA 30,519 20,346 50,865 
56 PINOLOSIAN 30,519 20,346 50,865 
57 PINOLOSIAN SELATAN 30,519 20,346 50,865 
58 TOLOTOYON 30,519 20,346 50,865 
59 KOMBOT 30,519 20,346 50,865 
60 LUNG KAP 30,519 20,346 50,865 
61 KOMBOT TIMUR 30,519 20,346 50,865 
62 MATAINDO 30,519 20,346 50,865 
63 TOROSIK 30,519 20,346 50,865 
64 ADOW SELATAN 30,519 20,346 50,865 
65 ADOW 30,519 20,346 50,865 
66 DEA GA 30,519 20,346 50,865 
67 TOBAYAGAN 30,519 20,346 50,865 
68 TOBAYAGAN SELATAN 30,519 20,346 50,865 
69 MATAINDO UTARA 30,519 20,346 50,865 
70 MOTANDOI SELATAN 30,519 20,346 50,865 
71 MOTANDOI 30,519 20,346 50,865 
72 DUMAGINB 30,519 20,346 50,865 
73 DUMAGIN A 30,519 20,346 50,865 
74 ONGGUNOI 30,519 20,346 50,865 
75 PIDUNG 30,519 20,346 50,865 
76 DA YOW 30,519 20,346 50,865 
77 MODISI 30,519 20,346 50,865 
78 !LIGON 30,519 20,346 50,865 
79 POSILAGON 30,519 20,346 50,865 
80 PERJUANGAN 30,519 20,346 50,865 
81 ONGGUNOI SELATAN 30,519 20,346 50,865 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 2,472,039 1,648,026 4,120,065 

flSKANDAR KAMARU � 



LAMP!RAN IV 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK MINERAL 
BUKAN LOGAM DAN BATUAN 

NO NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) 

(Rp.) (Rp.) 

1 TAB I LAA 412,601 275,068 687,669 
2 TOLONDADU 412,601 275,068 687,669 
3 TOLONDADU I 412,601 275,068 687,669 
4 TOLONDADU II 412,601 275,068 687,669 
5 SONDANA 412,601 275,068 687,669 
6 PINT AD IA 412,601 275,068 687,669 
7 POPODU 412,601 275,068 687,669 
8 MOLIBAGU 412,601 275,068 687,669 
9 TOLUAYA 412,601 275,068 687,669 
10 SOGUO 412,601 275,068 687,669 
11 SALONGO TIMUR 412,601 275,068 687,669 
12 SALON GO 412,601 275,068 687,669 
13 PINOLANTUNGAN 412,601 275,068 687,669 
14 DUDEPO 412,601 275,068 687,669 
15 DUDEPO BARAT 412,601 275,068 687,669 
16 TANG AG AH 412,601 275,068 687,669 
17 SALONGO BARAT 412,601 275,068 687,669 
18 BINIHA TIMUR 412,601 275,068 687,669 
19 BINI HA 412,601 275,068 687,669 
20 DUMINANGA 412,601 275,068 687,669 
21 TRANS PATO'A 412,601 275,068 687,669 
22 BAKIDA 412,601 275,068 687,669 
23 SIN AND AKA 412,601 275,068 687,669 
24 SO PUT A 412,601 275,068 687,669 
25 PANG IA 412,601 275,068 687,669 
26 MOTOLOHU 412,601 275,068 687,669 
27 BINIHA SELATAN 412,601 275,068 687,669 
28 HALABOLU 412,601 275,068 687,669 
29 BOTULIODU 412,601 275,068 687,669 
30 TOLUTU 412,601 275,068 687,669 
31 NUNUKARAYA 412,601 275,068 687,669 
32 MILANGODAA 412,601 275,068 687,669 
33 MILANGODAA BARAT 412,601 275,068 687,669 
34 MILANGODAA UTARA 412,601 275,068 687,669 
35 PAKUKU JAYA 412,601 275,068 687,669 
36 SINOMBAYUGA 412,601 275,068 687,669 
37 SAKTI 412,601 275,068 687,669 
38 LUWOO 412,601 275,068 687,669 
39 PILOLAHUNGA 412,601 275,068 687,669 
40 ILOHELUMA 412,601 275,068 687,669 

I 



NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 412,601 275,068 687,669 
42 MOMALIA II 412,601 275,068 687,669 
43 MEYAMBANGA 412,601 275,068 687,669 
44 MEY AMBANGA TIMUR 412,601 275,068 687,669 
45 TON ALA 412,601 275,068 687,669 
46 MANGGADAA 412,601 275,068 687,669 
47 SAIBUAH 412,601 275,068 687,669 
48 LION 412,601 275,068 687,669 
49 MOLOSIPAT 412,601 275,068 687,669 
50 INOSOTA 412,601 275,068 687,669 
51 MOMALIA III 412,601 275,068 687,669 
52 LINA WAN 412,601 275,068 687,669 
53 LINAWAN I 412,601 275,068 687,669 
54 NUNUK 412,601 275,068 687,669 
55 ILOMATA 412,601 275,068 687,669 
56 PINOLOSIAN 412,601 275,068 687,669 
57 PINOLOSIAN SELATAN 412,601 275,068 687,669 
58 TOLOTOYON 412,601 275,068 687,669 
59 KOMBOT 412,601 275,068 687,669 
60 LUNG KAP 412,601 275,068 687,669 
61 KOMBOT TIMUR 412,601 275,068 687,669 
62 MATAINDO 412,601 275,068 687,669 
63 TOROSIK 412,601 275,068 687,669 
64 ADOW SELATAN 412,601 275,068 687,669 
65 ADOW 412,601 275,068 687,669 
66 DEA GA 412,601 275,068 687,669 
67 TOBAYAGAN 412,601 275,068 687,669 
68 TOBAYAGAN SELATAN 412,601 275,068 687,669 
69 MATAINDO UTARA 412,601 275,068 687,669 
70 MOTANDOI SELATAN 412,601 275,068 687,669 
71 MOT ANDO I 412,601 275,068 687,669 
72 DUMAGIN B 412,601 275,068 687,669 
73 DUMAGIN A 412,601 275,068 687,669 
74 ONGGUNOI 412,601 275,068 687,669 
75 PIDUNG 412,601 275,068 687,669 
76 DA YOW 412,601 275,068 687,669 
77 MODISI 412,601 275,068 687,669 
78 !LIGON 412,601 275,068 687,669 
79 POSILAGON 412,601 275,068 687,669 
80 PERJUANGAN 412,601 275,068 687,669 
81 ONGGUNOI SELATAN 412,601 275,068 687,669 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 33,420,681 22,280,508 55,701,189 

} ISKANDAR KAMARU � 



LAMPIRAN V 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN KEPADA 
DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK PENERANGAN JALAN UMUM (PPJU) 

NO NAMADESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 
1 TABILAA 713,062 475,375 1,188,437 
2 TOLONDADU 713,062 475,375 1,188,437 
3 TOLONDADU I 713,062 475,375 1,188,437 
4 TOLONDADU II 713,062 475,375 1,188,437 
5 SO ND ANA 713,062 475,375 1,188,437 
6 PINT AD IA 713,062 475,375 1,188,437 
7 POPODU 713,062 475,375 1,188,437 
8 MOLIBAGU 713,062 475,375 1,188,437 
9 TOLUAYA 713,062 475,375 1,188,437 

10 SO GUO 713,062 475,375 1,188,437 
11 SALONGO TIMUR 713,062 475,375 1,188,437 
12 SALON GO 713,062 475,375 1,188,437 
13 PINOLANTUNGAN 713,062 475,375 1,188,437 
14 DUDEPO 713,062 475,375 1,188,437 
15 DUDEPO BARAT 713,062 475,375 1,188,437 
16 TANGAGAH 713,062 475,375 1,188,437 
17 SALONGO BARAT 713,062 475,375 1,188,437 
18 BINII-IA TIMUR 713,062 475,375 1,188,437 
19 BIN IHA 713,062 475,375 1,188,437 
20 DUMINANGA 713,062 475,375 1,188,437 
21 TRANS PATO'A 713,062 475,375 1,188,437 
22 BAKIDA 713,062 475,375 1,188,437 
23 SIN AND AKA 713,062 475,375 1,188,437 
24 SO PUT A 713,062 475,375 1,188,437 
25 PANG IA 713,062 475,375 1,188,437 
26 MOTOLOHU 713,062 475,375 1,188,437 
27 BINIHA SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 
28 HALABOLU 713,062 475,375 1,188,437 
29 BOTULIODU 713,062 475,375 1,188,437 
30 TOLUTU 713,062 475,375 1,188,437 
31 NUNUKARAYA 713,062 475,375 1,188,437 
32 MILANGODAA 713,062 475,375 1,188,437 
33 MILANGODAA BARAT 713,062 475,375 1,188,437 
34 MILANGODAA UTARA 713,062 475,375 1,188,437 
35 PAKUKU JAYA 713,062 475,375 1,188,437 
36 SINOMBAYUGA 713,062 475,375 1,188,437 
37 SAK TI 713,062 475,375 1,188,437 
38 LUWOO 713,062 475,375 1,188,437 
39 PILOLAHUNGA 713,062 475,375 1,188,437 
40 ILOHELUMA 713,062 475,375 1, 188,437 
41 MOMALIA I 713,062 475,375 1,188,437 
42 MOMALIAII 713,062 475,375 1,188,437 



PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO NAMADESA (Rp.) (Rp.) 

43 MEYAMBANGA 713,062 475,375 1,188,437 
44 MEYAMBANGA TIMUR 713,062 475,375 1,188,437 
45 TON ALA 713,062 475,375 1,188,437 
46 MANGGADAA 713,062 475,375 1,188,437 
47 SAIBUAH 713,062 475,375 1,188,437 
48 LION 713,062 475,375 1,188,437 
49 MOLOSIPAT 713,062 475,375 1,188,437 
50 INOSOTA 713,062 475,375 1,188,437 
51 MOMALIA III 713,062 475,375 1,188,437 
52 LINA WAN 713,062 475,375 1,188,437 
53 LINAWAN I 713,062 475,375 1,188,437 
54 NUNUK 713,062 475,375 1,188,437 
55 ILOMATA 713,062 475,375 1,188,437 
56 PINOLOSIAN 713,062 475,375 1,188,437 
57 PINOLOSIAN SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 
58 TOLOTOYON 713,062 475,375 1,188,437 
59 KOMBOT 713,062 475,375 1,188,437 
60 LUNG KAP 713,062 475,375 1,188,437 
61 KOMBOT TIMUR 713,062 475,375 1,188,437 
62 MATAINDO 713,062 475,375 1,188,437 
63 TOROSIK 713,062 475,375 1,188,437 
64 ADOW SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 
65 ADOW 713,062 475,375 1,188,437 
66 DEA GA 713,062 475,375 1,188,437 
67 TOBAYAGAN 713,062 475,375 1,188,437 
68 TOBAYAGAN SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 
69 MATAINDO UTARA 713,062 475,375 1,188,437 
70 MOTANDOI SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 
71 MOT ANDO I 713,062 475,375 1,188,437 
72 DUMAGIN B 713,062 475,375 1,188,437 
73 DUMAGIN A 713,062 475,375 1,188,437 
74 ONGGUNOI 713,062 475,375 1,188,437 
75 PIDUNG 713,062 475,375 1,188,437 
76 DA YOW 713,062 475,375 1,188,437 
77 MODISI 713,062 475,375 1,188,437 
78 !LIGON 713,062 475,375 1,188,437 
79 POSILAGON 713,062 475,375 1,188,437 
80 PERJUANGAN 713,062 475,375 1,188,437 
81 ONGGUNOI SELATAN 713,062 475,375 1,188,437 

JUMLAH TOTAL 57,758,022 38,505,375 96,263,397 

LAANG MONGONDOW 
SELATAN,'j. 

.: 



LAMPIRAN VI 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK BUMI DAN 
BANGUNAN PEDESAAN DAN PERKOTAAN (PBB-P2) 

NO NAMADESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) 
(Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 501,340 731,939 1,233,279 
2 TOLONDADU 501,340 230,686 732,026 
3 TOLONDADU I 501,340 345,489 846,829 
4 TOLONDADU II 501,340 376,314 877,654 
5 SONDANA 501,340 345,775 847,115 
6 PINT AD IA 501,340 32,179 533,519 
7 POPODU 501,340 823,911 1,325,251 
8 MOLIBAGU 501,340 949,734 1,451,074 
9 TO LUA YA 501,340 473,735 975,075 
10 SOGUO 501,340 627,170 1,128,510 
11 SALONGO TIMUR 501,340 169,753 671,093 
12 SALON GO 501,340 308,035 809,375 
13 PINOLANTUNGAN 501,340 480,490 981,830 
14 DUDE PO 501,340 221,677 723,017 
15 DUDEPO BARAT 501,340 135,470 636,810 
16 TANGAGAH 501,340 299,462 800,802 
17 SALONGO BARAT 501,340 319,680 821,020 
18 BINIHA TIMUR 501,340 240,647 741,987 
19 BINI HA 501,340 194,809 696,149 
20 DUMINANGA 501,340 395,791 897,131 
21 TRANS PATO'A 501,340 202,181 703,521 
22 BAKIDA 501,340 380,362 881,702 
23 SIN AND AKA 501,340 253,798 755,138 
24 SO PUT A 501,340 151,656 652,996 
25 PANG IA 501,340 291,738 793,078 
26 MOTOLOHU 501,340 193,398 694,738 
27 BINIHA SELATAN 501,340 71,512 572,852 
28 HALABOLU 501,340 209,797 711,137 
29 BOTULIODU 501,340 419,094 920,434 
30 TOLUTU 501,340 398,613 899,953 
31 NUNUKA RAYA 501,340 242,094 743,434 
32 MILANGODAA 501,340 197,524 698,864 
33 MILANGODAA BARAT 501,340 250,821 752,161 
34 MILANGODAA UTARA 501,340 123,405 624,745 
35 PAKUKU JAYA 501,340 287,939 789,279 
36 SINOMBAYUGA 501,340 271,375 772,715 
37 SAKTI 501,340 260,626 761,966 
38 LUWOO 501,340 260, 124 761,464 
39 PILOLAHUNGA 501,340 128,937 630,277 
40 ILOHELUMA 501,340 191,642 692,982 



NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 501,340 283,275 784,615 
42 MOMALIA II 501,340 233,084 734,424 
43 MEYAMBANGA 501,340 427,932 929,272 
44 MEYAMBANGA TIMUR 501,340 203,742 705,082 
45 TON ALA 501,340 333,849 835,189 
46 MANGGADAA 501,340 113,127 614,467 
47 SAIBUAH 501,340 249,200 750,540 
48 LION 501,340 190,810 692,150 
49 MOLOSIPAT 501,340 123,322 624,662 
50 INOSOTA 501,340 67,080 568,420 
51 MOMALIA III 501,340 136,620 637,960 
52 LINA WAN 501,340 637,463 1,138,803 
53 LINAWAN I 501,340 131,877 633,217 
54 NUNUK 501,340 695,277 1,196,617 
55 ILOMATA 501,340 344,822 846,162 
56 PINOLOSIAN 501,340 421,034 922,374 
57 PINOLOSIAN SELATAN 501,340 156,917 658,257 
58 TOLOTOYON 501,340 472,758 974,098 
59 KOMBOT 501,340 594,737 1,096,077 
60 LUNG KAP 501,340 849,641 1,350,981 
61 KOMBOT TIMUR 501,340 308,621 809,961 
62 MATAINDO 501,340 299,733 801,073 
63 TOROSIK 501,340 631,686 1,133,026 
64 ADOW SELATAN 501,340 205,507 706,847 
65 ADOW 501,340 624,012 1,125,352 
66 DEA GA 501,340 267,779 769,119 
67 TOBAYAGAN 501,340 461,450 962,790 
68 TOBAYAGAN SELATAN 501,340 327,162 828,502 
69 MATAINDO UTARA 501,340 394,924 896,264 
70 MOTANDOI SELATAN 501,340 266,030 767,370 
71 MOT ANDO I 501,340 399,747 901,087 
72 DUMAGINB 501,340 672,200 1,173,540 
73 DUMAGIN A 501,340 627,770 1,129,110 
74 ONGGUNOI 501,340 453,871 955,211 
75 PI DUNG 501,340 532,106 1,033,446 
76 DA YOW 501,340 484,159 985,499 
77 MODISI 501,340 334,501 835,841 
78 ILIGON 501,340 175,774 677,114 
79 POSILAGON 501,340 168,267 669,607 
80 PERJUANGAN 501,340 27,232 528,572 
81 ONGGUNOI SELATAN 501,340 253,844 755,184 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 40,608,540 27,072,324 67,680,864 

OLAANG MONGONDOW 
SELATAN,. 

.: 
{ ISKANDAR KAMARU A, 



LAMPIRAN VII 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

P�NKfAPAN ALUKASL lJ�!<'lNfflF 8AU1AN lJAJ:<l HASlL 
PAJAK BEA PEROLEHAN HAK ATAS TANAH DAN BANGUNAN (BPHTB) 

NO NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) 

(Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 106,556 - 106,556 
2 TOLONDADU 106,556 - 106,556 
3 TOLONDADUI 106,556 - 106,556 
4 TOLONDADU II 106,556 - 106,556 
5 SONDANA 106,556 1,794,000 1,900,556 
6 PINT AD IA 106,556 - 106,556 
7 POPODU 106,556 3,880,000 3,986,556 
8 MOLIBAGU 106,556 - 106,556 
9 TO LUA YA 106,556 - 106,556 
10 SOGUO 106,556 - 106,556 
11 SALONGO TIMUR 106,556 - 106,556 
12 SALON GO 106,556 - 106,556 
13 PINOLANTUNGAN 106,556 - 106,556 
14 DUDE PO 106,556 - 106,556 
15 DUDEPO BARAT 106,556 - 106,556 
16 TANG AG AH 106,556 - 106,556 
17 SALONGO BARAT 106,556 - 106,556 
18 BINIHA TIMUR 106,556 - 106,556 
19 BINIHA 106,556 - 106,556 
20 DUMINANGA 106,556 - 106,556 
21 TRANS PATO'A 106,556 - 106,556 
22 BAKIDA 106,556 - 106,556 
23 SINANDAKA 106,556 - 106,556 
24 SO PUT A 106,556 - 106,556 
25 PANG IA 106,556 - 106,556 
26 MOTOLOHU 106,556 - 106,556 
27 BINIHA SELATAN 106,556 - 106,556 
28 HALABOLU 106,556 - 106,556 
29 BOTULIODU 106,556 - 106,556 
30 TOLUTU 106,556 - 106,556 
31 NUNUKARAYA 106,556 - 106,556 
32 MILANGODAA 106,556 - 106,556 
33 MILANGODAA BARAT 106,556 - 106,556 
34 MILANGODAA UTARA 106,556 - 106,556 
35 PAKUKU JAYA 106,556 - 106,556 
36 SINOMBAYUGA 106,556 80,000 186,556 
37 SAKTI 106,556 - 106,556 
38 LUWOO 106,556 - 106,556 
39 PILOLAHUNGA 106,556 - 106,556 
40 I LO HE LUMA 106,556 - 106,556 
41 MOMALIA I 106,556 - 106,556 

I 



NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

42 MOMALIA II 106,556 - 106,556 
43 MEYAMBANGA 106,556 - 106,556 
44 MEYAMBANGA TIMUR 106,556 - 106,556 
45 TON ALA 106,556 - 106,556 
46 MANGGADAA 106,556 - 106,556 
47 SAlBUAH 106,556 - 106,556 
48 LION 106,556 - 106,556 
49 MOLOSIPAT 106,556 - 106,556 
50 INOSOTA 106,556 - 106,556 
51 MOMALIA III 106,556 - 106,556 
52 LINA WAN 106,556 - 106,556 
53 LINAWAN I 106,556 - 106,556 
54 NUNUK 106,556 - 106,556 
55 ILOMATA 106,556 - 106,556 
56 PINOLOSIAN 106,556 - 106,556 
57 PINOLOSIAN SELATAN 106,556 - 106,556 
58 TOLOTOYON 106,556 - 106,556 
59 KOMBOT 106,556 - 106,556 
60 LUNG KAP 106,556 - 106,556 
61 KOMBOT TIMUR 106,556 - 106,556 
62 MATAlNDO 106,556 - 106,556 
63 TOROSIK 106,556 - 106,556 
64 ADOW SELATAN 106,556 - 106,556 
65 ADOW 106,556 - 106,556 
66 DEA GA 106,556 - 106,556 
67 TOBAYAGAN 106,556 - 106,556 
68 TOBAYAGAN SELATAN 106,556 - 106,556 
69 MATAlNDO UTARA 106,556 - 106,556 
70 MOTANDOI SELATAN 106,556 - 106,556 
71 MOT ANDO I 106,556 - 106,556 
72 DUMAGIN B 106,556 - 106,556 
73 DUMAGIN A 106,556 - 106,556 
74 ONGGUNOI 106,556 - 106,556 
75 PIDUNG 106,556 - 106,556 
76 DAYOW 106,556 - 106,556 
77 MODISI 106,556 - 106,556 
78 !LIGON 106,556 - 106,556 
79 POSILAGON 106,556 - 106,556 
80 PERJUANGAN 106,556 - 106,556 
81 ONGGUNOI SELATAN 106,556 - 106,556 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 8,631,036 5,754,000 14,385,036 

f SKANDAR KAMARU A. 



LAMPIRAN VIII 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASl DEFlNlTlF 8AUlAN DA.l<l HASlL PAJAK Hl8Ul<AN 

NO NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TAB I LAA 1,363 - 1,363 
2 TOLONDADU 1,363 - 1,363 
3 TOLONDADU I 1,363 - 1,363 
4 TOLONDADU II 1,363 - 1,363 
5 SONDANA 1,363 - 1,363 
6 PINT AD IA 1,363 - 1,363 
7 POPODU 1,363 13,600 14,963 
8 MOLIBAGU 1,363 60,000 61,363 
9 TOLUAYA 1,363 - 1,363 
10 SOGUO 1,363 - 1,363 
11 SALONGO TIMUR 1,363 - 1,363 
12 SALON GO 1,363 - 1,363 
13 PINOLANTUNGAN 1,363 - 1,363 
14 DUDE PO 1,363 - 1,363 
15 DUDEPO BARAT 1,363 - 1,363 
16 TAN GAG AH 1,363 - 1,363 
17 SALONGO BARAT 1,363 - 1,363 
18 BINIHA TIMUR 1,363 - 1,363 
19 BINIHA 1,363 - 1,363 
20 DUMINANGA 1,363 - 1,363 
21 TRANS PATO'A 1,363 - 1,363 
22 BAKIDA 1,363 - 1,363 
23 SIN AND AKA 1,363 - 1,363 
24 SO PUT A 1,363 - 1,363 
25 PANG IA 1,363 - 1,363 
26 MOTOLOHU 1,363 - 1,363 
27 BINIHA SELATAN 1,363 - 1,363 
28 HALABOLU 1,363 - 1,363 
29 BOTULIODU 1,363 - 1,363 
30 TOLUTU 1,363 - 1,363 
31 NUNUKARAYA 1,363 - 1,363 
32 MILANGODAA 1,363 - 1,363 
33 MILANGODAA BARAT 1,363 - 1,363 
34 MILANGODAA UTARA 1,363 - 1,363 
35 PAKUKU JAYA 1,363 - 1,363 
36 SINOMBAYUGA 1,363 - 1,363 
37 SAK TI 1,363 - 1,363 
38 LUWOO 1,363 - 1,363 
39 PILOLAHUNGA 1,363 - 1,363 
40 ILOHELUMA 1,363 - 1,363 



NAMA DESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 1,363 - 1,363 
42 MOMALIA II 1,363 - 1,363 
43 MEYAMBANGA 1,363 - 1,363 
44 MEYAMBANGA TIMUR 1,363 - 1,363 
45 TON ALA 1,363 - 1,363 
46 MANGGADAA 1,363 - 1,363 
47 SAIBUAH 1,363 - 1,363 
48 LION 1,363 - 1,363 
49 MOLOSIPAT 1,363 - 1,363 
50 INOSOTA 1,363 - 1,363 
51 MOMALIA III 1,363 - 1,363 
52 LINA WAN 1,363 - 1,363 
53 LINAWAN I 1,363 - 1,363 
54 NUNUK 1,363 - 1,363 
55 ILOMATA 1,363 - 1,363 
56 PINOLOSIAN 1,363 - 1,363 
57 PINOLOSIAN SELATAN 1,363 - 1,363 
58 TOLOTOYON 1,363 - 1,363 
59 KOMBOT 1,363 - 1,363 
60 LUNG KAP 1,363 - 1,363 
61 KOMBOT TIMUR 1,363 - 1,363 
62 MATAINDO 1,363 - 1,363 
63 TOROSIK 1,363 - 1,363 
64 ADOW SELATAN 1,363 - 1,363 
65 ADOW 1,363 - 1,363 
66 DEA GA 1,363 - 1,363 
67 TOBAYAGAN 1,363 - 1,363 
68 TOBAYAGAN SELATAN 1,363 - 1,363 
69 MATAINDO UTARA 1,363 - 1,363 
70 MOTANDOI SELATAN 1,363 - 1,363 
71 MOTANDOI 1,363 - 1,363 
72 DUMAGIN B 1,363 - 1,363 
73 DUMAGIN A 1,363 - 1,363 
74 ONGGUNOI 1,363 - 1,363 
75 PIDUNG 1,363 - 1,363 
76 DA YOW 1,363 - 1,363 
77 MODISI 1,363 - 1,363 
78 ILIGON 1,363 - 1,363 
79 POSILAGON 1,363 - 1,363 
80 PERJUANGAN 1,363 - 1,363 
81 ONGGUNOI SELATAN 1,363 - 1,363 

JUMLAH TOTAL (Ro.] 110-403 73.600 184.003 

' 
-J PATI B LAANG 70NDOW SELATAN, . 

ISKANDAR KAMARU A 



LAMPIRAN IX 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI 
PELAYANAN KESEHATAN 

NO NAMA DESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 316,531 461,964 778,495 
2 TOLONDADU 316,531 461,964 778,495 
3 TOLONDADU I 316,531 461,964 778,495 
4 TOLONDADU II 316,531 - 316,531 
5 SO ND ANA 316,531 - 316,531 
6 PINT AD IA 316,531 - 316,531 
7 POPODU 316,531 - 316,531 
8 MOLIBAGU 316,531 461,964 778,495 
9 TOLUAYA 316,531 - 316,531 

10 SOGUO 316,531 - 316,531 
11 SALONGO TIMUR 316,531 - 316,531 
12 SALON GO 316,531 461,964 778,495 
13 PINOLANTUNGAN 316,531 461,964 778,495 
14 DUDE PO 316,531 461,964 778,495 
15 DUDEPO BARAT 316,531 - 316,531 
16 TANGAGAH 316,531 461,964 778,495 
17 SALONGO BARAT 316,531 - 778,495 
18 BINIHA TIMUR 316,531 461,964 778,495 
19 BINIHA 316,531 461,964 778,495 
20 DUMINANGA 316,531 461,964 316,531 
21 TRANS PATO'A 316,531 - 778,495 
22 BAKIDA 316,531 461,964 316,531 
23 SINANDAKA 316,531 - 778,495 
24 SO PUT A 316,531 461,964 778,495 
25 PANG IA 316,531 461,964 316,531 
26 MOTOLOHU 316,531 - 316,531 
27 BINIHA SELATAN 316,531 - 316,531 
28 HALABOLU 316,531 - 316,531 
29 BOTULIODU 316,531 461,964 778,495 
30 TOLUTU 316,531 - 316,531 
31 NUNUKARAYA 316,531 - 316,531 
32 MILANGODAA 316,531 461,964 778,495 
33 MILANGODAA BARAT 316,531 461,964 778,495 
34 MILANGODAA UTARA 316,531 - 316,531 
35 PAKUKU JAYA 316,531 - 316,531 
36 SINOMBAYUGA 316,531 - 316,531 
37 SAK TI 316,531 461,964 778,495 
38 LUWOO 316,531 461,964 778,495 
39 PILOLAHUNGA 316,531 - 316,531 
40 ILOHELUMA 316,531 - 316,531 



NAMA DESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIAI 316,531 461,964 778,495 
42 MOMALIA II 316,531 - 316,531 
43 MEYAMBANGA 316,531 461,964 778,495 
44 MEYAMBANGA TIMUR 316,531 - 316,531 
45 TON ALA 316,531 - 316,531 
46 MANGGADAA 316,531 461,964 778,495 
47 SAIBUAH 316,531 - 316,531 
48 LION 316,531 - 316,531 
49 MOLOSIPAT 316,531 - 316,531 
50 INOSOTA 316,531 - 316,531 
51 MOMALIA III 316,531 - 316,531 
52 LINA WAN 316,531 461,964 778,495 
53 LINAWAN I 316,531 461,964 778,495 
54 NUNUK 316,531 461,964 778,495 
55 ILOMATA 316,531 461,964 778,495 
56 PINOLOSIAN 316,531 461,964 778,495 
57 PINOLOSIAN SELATAN 316,531 - 316,531 
58 TOLOTOYON 316,531 - 316,531 
59 KOMBOT 316,531 461,964 778,495 
60 LUNG KAP 316,531 461,964 778,495 
61 KOMBOT TIMUR 316,531 461,964 778,495 
62 MATAINDO 316,531 - 316,531 
63 TOROSIK 316,531 461,964 778,495 
64 ADOW SELATAN 316,531 - 316,531 
65 ADOW 316,531 461,964 778,495 
66 DEA GA 316,531 - 316,531 
67 TOBAYAGAN 316,531 461,964 778,495 
68 TOBAYAGAN SELATAN 316,531 - 316,531 
69 MATAINDO UTARA 316,531 - 316,531 
70 MOTANDOI SELATAN 316,531 461,964 778,495 
71 MOT ANDO I 316,531 - 316,531 
72 DUMAGIN B 316,531 - 316,531 
73 DUMAGIN A 316,531 461,964 778,495 
74 ONGGUNOI 316,531 461,964 778,495 
75 PIDUNG 316,531 - 316,531 
76 DA YOW 316,531 - 316,531 
77 MODISI 316,531 - 316,531 
78 !LIGON 316,531 - 316,531 
79 POSILAGON 316,531 - 316,531 
80 PERJUANGAN 316,531 - 316,531 
81 ONGGUNOI SELATAN 316,531 461,964 778,495 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 316,5_» 17,092,668 42,731,679 

�TI LAANG MONGONDOW SELATAN, 

•• 
J.-ISKANDAR KAMARU A, 



LAMPIRAN X 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI TERMINAL 
DAN PAJAK KENDARAAN BERMOTOR 

NO NAMADESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) 
(Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 2,560 - 2,560 
2 TOLONDADU 2,560 - 2,560 
3 TOLONDADU I 2,560 - 2,560 
4 TOLONDADU II 2,560 - 2,560 
5 SONDANA 2,560 - 2,560 
6 PINT AD IA 2,560 - 2,560 
7 POPODU 2,560 - 2,560 
8 MOLIBAGU 2,560 34,550 37,110 
9 TOLUAYA 2,560 - 2,560 
10 SO GUO 2,560 - 2,560 
11 SALONGO TIMUR 2,560 34,550 37,110 
12 SALON GO 2,560 - 2,560 
13 PINOLANTUNGAN 2,560 - 2,560 
14 DUDEPO 2,560 - 2,560 
15 DUDEPO BARAT 2,560 - 2,560 
16 TANGAGAH 2,560 - 2,560 
17 SALONGO BARAT 2,560 - 2,560 
18 BINIHA TIMUR 2,560 - 2,560 
19 BINI HA 2,560 - 2,560 
20 DUMINANGA 2,560 - 2,560 
21 TRANS PATO'A 2,560 - 2,560 
22 BAKIDA 2,560 - 2,560 
23 SINANDAKA 2,560 - 2,560 
24 SO PUT A 2,560 - 2,560 
25 PAN GIA 2,560 - 2,560 
26 MOTOLOHU 2,560 - 2,560 
27 BINIHA SELATAN 2,560 - 2,560 
28 HALABOLU 2,560 - 2,560 
29 BOTULIODU 2,560 - 2,560 
30 TOLUTU 2,560 - 2,560 
31 NUNUKARAYA 2,560 - 2,560 
32 MILANGODAA 2,560 - 2,560 
33 MILANGODAA BARAT 2,560 - 2,560 
34 MILANGODAA UTARA 2,560 - 2,560 
35 PAKUKU JAYA 2,560 - 2,560 
36 SINOMBAYUGA 2,560 - 2,560 
37 SAK TI 2,560 - 2,560 
38 LUWOO 2,560 - 2,560 
39 PILOLAHUNGA 2,560 - 2,560 
40 ILOHELUMA 2,560 - 2,560 



PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO NAMA DESA (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 2,560 - 2,560 
42 MOMALIA II 2,560 - 2,560 
43 MEYAMBANGA 2,560 - 2,560 
44 MEYAMBANGA TIMUR 2,560 - 2,560 
45 TON ALA 2,560 - 2,560 
46 MANGGADAA 2,560 - 2,560 
47 SAIBUAH 2,560 - 2,560 
48 LION 2,560 34,550 37,110 
49 MOLOSIPAT 2,560 - 2,560 
50 INOSOTA 2,560 - 2,560 
51 MOMALIA III 2,560 - 2,560 
52 LINA WAN 2,560 - 2,560 
53 LINAWAN I 2,560 - 2,560 
54 NUN UK 2,560 - 2,560 
55 ILOMATA 2,560 34,550 37,110 
56 PINOLOSIAN 2,560 - 2,560 
57 PINOLOSIAN SELATAN 2.560 - 2,560 
58 TOLOTOYON 2,560 - 2,560 
59 KOMBOT 2,560 - 2,560 
60 LUNG KAP 2,560 - 2,560 
61 KOMBOT TIMUR 2,560 - 2,560 
62 MATAINDO 2,560 - 2,560 
63 TOROSIK 2,560 - 2,560 
64 ADOW SELATAN 2,560 - 2,560 
65 ADOW 2,560 - 2,560 
66 DEA GA 2,560 - 2,560 
67 TOBAYAGAN 2,560 - 2,560 
68 TOBAYAGAN SELATAN 2,560 - 2,560 
69 MATAINDO UTARA 2,560 - 2,560 
70 MOTANDOI SELATAN 2,560 - 2,560 
71 MOT ANDO I 2,560 - 2,560 
72 DUMAGIN B 2,560 - 2,560 
73 DUMAGIN A 2,560 - 2,560 
74 ONGGUNOI 2,560 - 2,560 
75 PI DUNG 2,560 - 2,560 
76 DA YOW 2,560 - 2,560 
77 MODISI 2,560 - 2,560 
78 I LIGON 2,560 - 2,560 
79 POSILAGON 2,560 - 2,560 
80 PERJUANGAN 2,560 - 2,560 
81 ONGGUNOI SELATAN 2,560 - 2,560 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 207,360 138,200 345,560 

OLM�NGONDOW SELATAN, #. 

tISKANDAR KAMARU A 



LAMPIRAN XI 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH 
KABUPATEN KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 
2019 

PENETAPAN ALOKASl D1£FlN1TlF 8AU1AN DA!<.l HASlL J:<1£T1{18US1 1M8 

NO NAMA DESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 18,350 22,020 40,370 
2 TOLONDADU 18,350 22,020 40,370 
3 TOLONDADU I 18,350 22,020 40,370 
4 TOLONDADU II 18,350 22,020 40,370 
5 SONDANA 18,350 22,020 40,370 
6 PINT AD IA 18,350 22,020 40,370 
7 POPODU 18,350 22,020 40,370 
8 MOLIBAGU 18,350 22,020 40,370 
9 TOLUAYA 18,350 22,020 40,370 
10 SOGUO 18,350 22,020 40,370 
11 SALONGO TIMUR 18,350 22,020 40,370 
12 SALON GO 18,350 22,020 40,370 
13 PINOLANTUNGAN 18,350 22,020 40,370 
14 DUDEPO 18,350 22,020 40,370 
15 DUDEPO BARAT 18,350 22,020 40,370 
16 TAN GAG AH 18,350 - 18,350 
17 SALONGO BARAT 18,350 - 18,350 
18 BINIHA TIMUR 18,350 - 18,350 
19 BINI HA 18,350 22,020 40,370 
20 DUMINANGA 18,350 22,020 40,370 
21 TRANS PATO'A 18,350 - 18,350 
22 BAKlDA 18,350 22,020 40,370 
23 SINANDAKA 18,350 22,020 40,370 
24 SO PUT A 18,350 - 18,350 
25 PANG IA 18,350 22,020 40,370 
26 MOTOLOHU 18,350 22,020 40,370 
27 BINIHA SELATAN 18,350 - 18,350 
28 HALABOLU 18,350 22,020 40,370 
29 BOTULIODU 18,350 - 18,350 
30 TOLUTU 18,350 22,020 40,370 
31 NUNUKARAYA 18,350 - 18,350 
32 MILANGODAA 18,350 22,020 40,370 
33 MILANGODAA BARAT 18,350 - 18,350 
34 MILANGODAA UTARA 18,350 22,020 40,370 
35 PAKUKU JAYA 18,350 - 18,350 
36 SINO MBA YUGA 18,350 22,020 40,370 
37 SAKTI 18,350 - 18,350 
38 LUWOO 18,350 22,020 40,370 
39 PILOLAHUNGA 18,350 22,020 40,370 
40 ILOHELUMA 18,350 - 18,350 



psKANDAR KAMARU A 

NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) NO (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALlA I 18,350 22,020 40,370 
42 MOMALIA II 18,350 22,020 40,370 
43 MEYAMBANGA 18,350 - 18,350 
44 MEYAMBANGA TIMUR 18,350 - 18,350 
45 TON ALA 18,350 - 18,350 
46 MANGGADAA 18,350 - 18,350 
47 SAIBUAH 18,350 - 18,350 
48 LION 18,350 22,020 40,370 
49 MOLOSIPAT 18,350 22,020 40,370 
50 INOSOTA 18,350 - 18,350 
51 MOMALlA III 18,350 - 18,350 
52 LINA WAN 18,350 22,020 40,370 
53 LINAWAN I 18,350 - 18,350 
54 NUNUK 18,350 22,020 40,370 
55 ILOMATA 18,350 - 18,350 
56 PINOLOSIAN 18,350 22,020 40,370 
57 PINOLOSlAN SELATAN 18,350 22,020 40,370 
58 TOLOTOYON 18,350 22,020 40,370 
59 KOMBOT 18,350 22,020 40,370 
60 LUNG KAP 18,350 22,020 40,370 
61 KOMBOT TIMUR 18,350 - 18,350 
62 MATAINDO 18,350 - 18,350 
63 TOROSIK 18,350 22,020 40,370 
64 ADOW SELATAN 18,350 22,020 40,370 
65 ADOW 18,350 22,020 40,370 
66 DEA GA 18,350 - 18,350 
67 TOBAYAGAN 18,350 - 18,350 
68 TOBAYAGAN SELATAN 18,350 - 18,350 
69 MATAINDO UTARA 18,350 - 18,350 
70 MOTANDOI SELATAN 18,350 - 18,350 
71 MOT ANDO I 18,350 22,020 40,370 
72 DUMAGIN B 18,350 22,020 40,370 
73 DUMAGIN A 18,350 - 18,350 
74 ONGGUNOI 18,350 - 18,350 
75 PI DUNG 18,350 - 18,350 
76 DAY OW 18,350 - 18,350 
77 MODISI 18,350 - 18,350 
78 I LIGON 18,350 - 18,350 
79 POSILAGON 18,350 22,020 40,370 
80 PERJUANGAN 18,350 - 18,350 
81 ONGGUNOI SELATAN 18,350 - 18,350 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 1,486,350 990,900 2,477,250 

• PATI OLAANG MONGONDOW SELATAN, -,; 

/; 



LAMPIRAN XII 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI 
HASIL PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI PELAYANAN 
PASAR 

NO NAMADESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 
(Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 59,092 - 59,092 
2 TOLONDADU 59,092 - 59,092 
3 TOLONDADU I 59,092 - 59,092 
4 TOLONDADU II 59,092 - 59,092 
5 SO ND ANA 59,092 - 59,092 
6 PINT AD IA 59,092 - 59,092 
7 POPODU 59,092 - 59,092 
8 MOLIBAGU 59,092 - 59,092 
9 TOLUAYA 59,092 - 59,092 
10 SOGUO 59,092 1,595,480 1,654,572 
11 SALONGO TIMUR 59,092 - 59,092 
12 SALON GO 59,092 - 59,092 
13 PINOLANTUNGAN 59,092 - 59,092 
14 DUDEPO 59,092 - 59,092 
15 DUDEPO BARAT 59,092 - 59,092 
16 TAN GAG AH 59,092 - 59,092 
17 SALONGO BARAT 59,092 - 59,092 
18 BINIHA TIMUR 59,092 - 59,092 
19 BINI HA 59,092 - 59,092 
20 DUMINANGA 59,092 - 59,092 
21 TRANS PATO'A 59,092 - 59,092 
22 BAKIDA 59,092 - 59,092 
23 SINANDAKA 59,092 - 59,092 
24 SO PUT A 59,092 - 59,092 
25 PANG IA 59,092 - 59,092 
26 MOTOLOHU 59,092 - 59,092 
27 BINIHA SELATAN 59,092 - 59,092 
28 HALABOLU 59,092 - 59,092 
29 BOTULIODU 59,092 - 59,092 
30 TOLUTU 59,092 - 59,092 
31 NUNUKARAYA 59,092 - 59,092 
32 MILANGODAA 59,092 - 59,092 
33 MILANGODAA BARAT 59,092 - 59,092 
34 MILANGODAA UTARA 59,092 - 59,092 
35 PAKUKU JAYA 59,092 - 59,092 
36 SINOMBAYUGA 59,092 - 59,092 
37 SAK TI 59,092 - 59,092 
38 LUWOO 59,092 - 59,092 
39 PILOLAHUNGA 59,092 - 59,092 
40 ILOHELUMA 59,092 - 59,092 

f 



1. 

PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 
NO NAMA DESA (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 59,092 - 59,092 
42 MOMALIA II 59,092 - 59,092 
43 MEYAMBANGA 59,092 - 59,092 
44 MEY AMBANGA TIMUR 59,092 - 59,092 
45 TON ALA 59,092 - 59,092 
46 MANGGADM 59,092 - 59,092 
47 SAIBUAH 59,092 - 59,092 
48 LION 59,092 - 59,092 
49 MOLOSIPAT 59,092 - 59,092 
50 INOSOTA 59,092 - 59,092 
51 MOMALIA III 59,092 - 59,092 
52 LINA WAN 59,092 - 59,092 
53 LINAWAN I 59,092 - 59,092 
54 NUNUK 59,092 - 59,092 
55 ILOMATA 59,092 - 59,092 
56 PINOLOSIAN 59,092 - 59,092 
57 PINOLOSIAN SELATAN 59,092 1,595,480 1,654,572 
58 TOLOTOYON 59,092 - 59,092 
59 KOMBOT 59,092 - 59,092 
60 LUNG KAP 59,092 - 59,092 
61 KOMBOT TIMUR 59,092 - 59,092 
62 MATAINDO 59,092 - 59,092 
63 TOROSIK 59,092 - 59,092 
64 ADOW SELATAN 59,092 - 59,092 
65 ADOW 59,092 - 59,092 
66 DEA GA 59,092 - 59,092 
67 TOBAYAGAN 59,092 - 59,092 
68 TOBAYAGAN SELATAN 59,092 - 59,092 
69 MATAINDO UTARA 59,092 - 59,092 
70 MOTANDOI SELATAN 59,092 - 59,092 
71 MOTANDOI 59,092 - 59,092 
72 DUMAGIN B 59,092 - 59,092 
73 DUMAGIN A 59,092 - 59,092 
74 ONGGUNOI 59,092 - 59,092 
75 PIDUNG 59,092 - 59,092 
76 DA YOW 59,092 - 59,092 
77 MODISI 59,092 - 59,092 
78 I LIGON 59,092 - 59,092 
79 POSILAGON 59,092 - 59,092 
80 PERJUANGAN 59,092 - 59,092 
81 ONGGUNOI SELATAN 59,092 - 59,092 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 4,786,452 3,190,960 7,977,412 

PATI OLMNG MONGONDOW SELATAN, .: 
SKANDAR KAMARU A 



LAMPIRAN XIII 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI PENJUALAN 
PRODUKSI USAHA DAN PPI 

NO NAMA DESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 
(Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 50,006 - 50,006 
2 TOLONDADU 50,006 - 50,006 
3 TOLONDADU I 50,006 - 50,006 
4 TOLONDADU II 50,006 - 50,006 
5 SO ND ANA 50,006 19,167 69,173 
6 PINT AD IA 50,006 19,167 69,173 
7 POPODU 50,006 - 50,006 
8 MOLIBAGU 50,006 - 50,006 
9 TOLUAYA 50,006 - 50,006 
10 SOGUO 50,006 - 50,006 
11 SALONGO TIMUR 50,006 - 50,006 
12 SALON GO 50,006 - 50,006 
13 PINOLANTUNGAN 50,006 - 50,006 
14 DUDE PO 50,006 19,167 69,173 
15 DUDEPO BARAT 50,006 - 50,006 
16 TAN GAG AH 50,006 - 50,006 
17 SALONGO BARAT 50,006 - 50,006 
18 BINIHA TIMUR 50,006 - 50,006 
19 BINI HA 50,006 - 50,006 
20 DUMINANGA 50,006 - 50,006 
21 TRANS PATO'A 50,006 - 50,006 
22 BAKIDA 50,006 - 50,006 
23 SIN AND AKA 50,006 - 50,006 
24 SO PUT A 50,006 - 50,006 
25 PANG IA 50,006 - 50,006 
26 MOTOLOHU 50,006 - 50,006 
27 BINIHA SELATAN 50,006 - 50,006 
28 HALABOLU 50,006 - 50,006 
29 BOTULIODU 50,006 - 50,006 
30 TOLUTU 50,006 19,167 69,173 
31 NUNUKARAYA 50,006 - 50,006 
32 MILANGODAA 50,006 - 50,006 
33 MILANGODAA BARAT 50,006 - 50,006 
34 MILANGODAA UTARA 50,006 - 50,006 
35 PAKUKU JAYA 50,006 19,167 69,173 
36 SINOMBAYUGA 50,006 - 50,006 
37 SAKTI 50,006 - 50,006 
38 LUWOO 50,006 - 50,006 
39 PILOLAHUNGA 50,006 - 50,006 
40 ILOHELUMA 50,006 - 50,006 



NO NAMADESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 
(Rp.) (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIAI 50,006 19,167 69,173 
42 MOMALIA II 50,006 19,167 69,173 
43 MEYAMBANGA 50,006 - 50,006 
44 MEYAMBANGA TIMUR 50,006 - 50,006 
45 TON ALA 50,006 - 50,006 
46 MANGGADAA 50,006 - 50,006 
47 SAIBUAH 50,006 - 50,006 
48 LION 50,006 - 50,006 
49 MOLOSIPAT 50,006 - 50,006 
50 INOSOTA 50,006 - 50,006 
51 MOMALIA III 50,006 19,167 69,173 
52 LINA WAN 50,006 19,167 69,173 
53 LINAWAN I 50,006 - 50,006 
54 NUNUK 50,006 - 50,006 
55 ILOMATA 50,006 - 50,006 
56 PINOLOSIAN 50,006 - 50,006 
57 PINOLOSIAN SELATAN 50,006 19,167 69,173 
58 TOLOTOYON 50,006 - 50,006 
59 KOMBOT 50,006 2,470,300 2,520,306 
60 LUNG KAP 50,006 19,167 69,173 
61 KOMBOT TIMUR 50,006 - 50,006 
62 MATAINDO 50,006 - 50,006 
63 TOROSIK 50,006 - 50,006 
64 ADOW SELATAN 50,006 - 50,006 
65 ADOW 50,006 - 50,006 
66 DEA GA 50,006 - 50,006 
67 TOBAYAGAN 50,006 19,167 69,173 
68 TOBAYAGAN SELATAN 50,006 - 50,006 
69 MATAINDO UTARA 50,006 - 50,006 
70 MOTANDOI SELATAN 50,006 - 50,006 
71 MOT ANDO I 50,006 - 50,006 
72 DUMAGIN B 50,006 - 50,006 
73 DUMAGIN A 50,006 - 50,006 
74 ONGGUNOI 50,006 - 50,006 
75 PI DUNG 50,006 - 50,006 
76 DA YOW 50,006 - 50,006 
77 MODISI 50,006 - 50,006 
78 !LIGON 50,006 - 50,006 
79 POSILAGON 50,006 - 50,006 
80 PERJUANGAN 50,006 - 50,006 
81 ONGGUNOI SELATAN 50,006 - 50,006 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 4,050,486 2,700,304 6,750,790 

OLAANG MONGONDOW SELATAN, ff. -. 
tISKANDAR KAMARU A, 



LAMPIRAN XIV 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 16 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI PEMAKAIAN 
KEKA Y AAN DAE RAH 

NO NAMADESA 
PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 

(Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 94,252 62,835 157,087 
2 TOLONDADU 94,252 62,835 157,087 
3 TOLONDADU I 94,252 62,835 157,087 
4 TOLONDADU II 94,252 62,835 157,087 
5 SONDANA 94,252 62,835 157,087 
6 PINT AD IA 94,252 62,835 157,087 
7 POPODU 94,252 62,835 157,087 
8 MOLIBAGU 94,252 62,835 157,087 
9 TOLUAYA 94,252 62,835 157,087 
10 SOGUO 94,252 62,835 157,087 
11 SALONGO TIMUR 94,252 62,835 157,087 
12 SALON GO 94,252 62,835 157,087 
13 PINOLANTUNGAN 94,252 62,835 157,087 
14 DUDE PO 94,252 62,835 157,087 
15 DUDEPO BARAT 94,252 62,835 157,087 
16 TANGAGAH 94,252 62,835 157,087 
17 SALONGO BARAT 94,252 62,835 157,087 
18 BINIHA TIMUR 94,252 62,835 157,087 
19 BINI HA 94,252 62,835 157,087 
20 DUMINANGA 94,252 62,835 157,087 
21 TRANS PATO'A 94,252 62,835 157,087 
22 BAKIDA 94,252 62,835 157,087 
23 SINANDAKA 94,252 62,835 157,087 
24 SO PUT A 94,252 62,835 157,087 
25 PANG IA 94,252 62,835 157,087 
26 MOTOLOHU 94,252 62,835 157,087 
27 BINIHA SELATAN 94,252 62,835 157,087 
28 HALABOLU 94,252 62,835 157,087 
29 BOTULIODU 94,252 62,835 157,087 
30 TOLUTU 94,252 62,835 157,087 
31 NUNUKA RAYA 94,252 62,835 157,087 
32 MILANGODAA 94,252 62,835 157,087 
33 MILANGODAA BARAT 94,252 62,835 157,087 
34 MILANGODAA UTARA 94,252 62,835 157,087 
35 PAKUKU JAYA 94,252 62,835 157,087 
36 SINOMBAYUGA 94,252 62,835 157,087 
37 SAKTI 94,252 62,835 157,087 
38 LUWOO 94,252 62,835 157,087 
39 PILOLAHUNGA 94,252 62,835 157,087 
40 ILOHELUMA 94,252 62,835 157,087 

f 



PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH 
NO NAMA DESA (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALIA I 94,252 62,835 157,087 
42 MOMALIA II 94,252 62,835 157,087 
43 MEYAMBANGA 94,252 62,835 157,087 
44 MEY AMBANGA TIMUR 94,252 62,835 157,087 
45 TON ALA 94,252 62,835 157,087 
46 MANGGADAA 94,252 62,835 157,087 
47 SAIBUAH 94,252 62,835 157,087 
48 LION 94,252 62,835 157,087 
49 MOLOSIPAT 94,252 62,835 157,087 
50 INOSOTA 94,252 62,835 157,087 
51 MOMALIA III 94,252 62,835 157,087 
52 LINA WAN 94,252 62,835 157,087 
53 LINAWAN I 94,252 62,835 157,087 
54 NUNUK 94,252 62,835 157,087 
55 ILOMATA 94,252 62,835 157,087 
56 PINOLOSIAN 94,252 62,835 157,087 
57 PINOLOSIAN SELATAN 94,252 62,835 157,087 
58 TOLOTOYON 94,252 62,835 157,087 
59 KOMBOT 94,252 62,835 157,087 
60 LUNG KAP 94,252 62,835 157,087 
61 KOMBOT TIMUR 94,252 62,835 157,087 
62 MATAINDO 94,252 62,835 157,087 
63 TOROSIK 94,252 62,835 157,087 
64 ADOW SELATAN 94,252 62,835 157,087 
65 ADOW 94,252 62,835 157,087 
66 DEA GA 94,252 62,835 157,087 
67 TOBAYAGAN 94,252 62,835 157,087 
68 TOBAYAGAN SELATAN 94,252 62,835 157,087 
69 MA TAINDO UT ARA 94,252 62,835 157,087 
70 MOTANDOI SELATAN 94,252 62,835 157,087 
71 MOT ANDO I 94,252 62,835 157,087 
72 DUMAGINB 94,252 62,835 157,087 
73 DUMAGIN A 94,252 62,835 157,087 
74 ONGGUNOI 94,252 62,835 157,087 
75 PI DUNG 94,252 62,835 157,087 
76 DA YOW 94,252 62,835 157,087 
77 MODISI 94,252 62,835 157,087 
78 !LIGON 94,252 62,835 157,087 
79 POSILAGON 94,252 62,835 157,087 
80 PERJUANGAN 94,252 62,835 157,087 
81 ONGGUNOI SELATAN 94,252 62,835 157,087 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 7,634,412 5,089,635 12,724,047 

r IS KAND AR KAMARU t- 



LAMPIRAN XV 
PERATURAN BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 1 6 TAHUN 2020 
TENT ANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL 
PAJAK DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN 
KEPADA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL RETRIBUSI TEMPAT 
WI SAT A 

NO NAMA DESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

1 TABILAA 5,022 - 5,022 
2 TOLONDADU 5,022 - 5,022 
3 TOLONDADU I 5,022 - 5,022 
4 TOLONDADU II 5,022 - 5,022 
5 SO ND ANA 5,022 90,387 95,409 
6 PINT AD IA 5,022 - 5,022 
7 POPODU 5,022 - 5,022 
8 MOLIBAGU 5,022 - 5,022 
9 TOLUAYA 5,022 - 5,022 
10 SOGUO 5,022 - 5,022 
11 SALONGO TIMUR 5,022 - 5,022 
12 SALON GO 5,022 - 5,022 
13 PINOLANTUNGAN 5,022 - 5,022 
14 DUDEPO 5,022 - 5,022 
15 DUDEPO BARAT 5,022 - 5,022 
16 TAN GAG AH 5,022 - 5,022 
17 SALONGO BARAT 5,022 - 5,022 
18 BINIHA TIMUR 5,022 90,387 95,409 
19 BINIHA 5,022 - 5,022 
20 DUMINANGA 5,022 - 5,022 
21 TRANS PATO'A 5,022 - 5,022 
22 BAKIDA 5,022 - 5,022 
23 SINANDAKA 5,022 - 5,022 
24 SO PUT A 5,022 - 5,022 
25 PANG IA 5,022 - 5,022 
26 MOTOLOHU 5,022 - 5,022 
27 BINIHA SELATAN 5,022 - 5,022 
28 HALABOLU 5,022 - 5,022 
29 BOTULIODU 5,022 - 5,022 
30 TOLUTU 5,022 - 5,022 
31 NUNUKARAYA 5,022 - 5,022 
32 MILANGODAA 5,022 - 5,022 
33 MILANGODAA BARAT 5,022 - 5,022 
34 MILANGODAA UTARA 5,022 - 5,022 
35 PAKUKU JAYA 5,022 - 5,022 
36 SINOMBAYUGA 5,022 - 5,022 
37 SAKTI 5,022 - 5,022 
38 LUWOO 5,022 - 5,022 
39 PILOLAHUNGA 5,022 - 5,022 
40 ILOHELUMA 5,022 - 5,022 

[ 



NO NAMA DESA PEMBAGIAN 60 % PEMBAGIAN 40 % JUMLAH (Rp.) (Rp.) (Rp.) 

41 MOMALlA I 5,022 - 5,022 
42 MOMALlA II 5,022 - 5,022 
43 MEYAMBANGA 5,022 - 5,022 
44 MEYAMBANGA TIMUR 5,022 - 5,022 
45 TON ALA 5,022 - 5,022 
46 MANGGADAA 5,022 - 5,022 
47 SAIBUAH 5,022 - 5,022 
48 LION 5,022 - 5,022 
49 MOLOSIPAT 5,022 - 5,022 
50 INOSOTA 5,022 - 5,022 
51 MOMALlA III 5,022 - 5,022 
52 LINA WAN 5,022 - 5,022 
53 LINAWAN I 5,022 - 5,022 
54 NUNUK 5,022 90,387 95,409 
55 ILOMATA 5,022 - 5,022 
56 PINOLOSIAN 5,022 - 5,022 
57 PINOLOSIAN SELATAN 5,022 - 5,022 
58 TOLOTOYON 5,022 - 5,022 
59 KOMBOT 5,022 - 5,022 
60 LUNG KAP 5,022 - 5,022 
61 KOMBOT TIMUR 5,022 - 5,022 
62 MATAINDO 5,022 - 5,022 
63 TOROSIK 5,022 - 5,022 
64 ADOW SELATAN 5,022 - 5,022 
65 ADOW 5,022 - 5,022 
66 DEAGA 5,022 - 5,022 
67 TOBAYAGAN 5,022 - 5,022 
68 TOBAYAGAN SELATAN 5,022 - 5,022 
69 MATAINDO UTARA 5,022 - 5,022 
70 MOTANDOI SELATAN 5,022 - 5,022 
71 MOT ANDO I 5,022 - 5,022 
72 DUMAGIN B 5,022 - 5,022 
73 DUMAGIN A 5,022 - 5,022 
74 ONGGUNOI 5,022 - 5,022 
75 PIDUNG 5,022 - 5,022 
76 DA YOW 5,022 - 5,022 
77 MODISI 5,022 - 5,022 
78 !LIGON 5,022 - 5,022 
79 POSILAGON 5,022 - 5,022 
80 PERJUANGAN 5,022 - 5,022 
81 ONGGUNOI SELATAN 5,022 - 5,022 

JUMLAH TOTAL (Rp.) 406,�1 271,161 677,943 

_J�rB AAN//N OW SELATAN, 

(ISKANDAR KAMARU A. 



LAMPIRAN XVI 
PERATURf>�BUPATI BOLAANG MONGONDOW SELATAN 
NOMOR 1 b TAHUN 2020 
TENTANG 
PENETAPAN ALOKASI DEFINITIF BAGIAN DARI HASIL PAJAK 
DAN RETRIBUSI DAERAH KABUPATEN KEPADA DESA TAHUN 
ANGGARAN 2019 

REKAPITULASI PENETAPAN ALOKASI DEFINFl'IF BAGIAN DARI HASIL PAJAK DAN Rr::TRIBUSI DAERAH KABuPATEN KEPADA DESA 

PEMBAOIAN 10 % 

NO NAMA DE.SA PEMBAGIAN 
PA.WC Mllf!RAl """" RETRIBUSI .... ..., .. UTRIBUal IZII RETRIBUSI REnUBU9J Wlt RETRIBUSI ""'"'""' JUMLAH (Rp.J 

"""' PAJAK HOl'EL PAJAK RUMAH PAJAK BU1Wf l.OOoUI 
.............. PBS-Pl BPHTB PAJAK PELA YANAN 

,.... ..... .,.,. ........, .... 
PELA YANAN U9IJlA .......,,,.,. TEMPAT 

.......,.,,.. 
MA KAH REKLAME DIU�lUM JAUJI UIAJIII HI BURAN ...... .....,..,.,. •••o,nw,.,.,. .,.,. .......... .... v ... -·· K£SEHATAN """"""" "° PASA.R wtSATA """""' 

I TASH.AA <t.651,251 7,396.572 20,316 275.()68 475.375 731,939 161,961 72/YlO 62,835 14,097,370 

2 TOLONDADU 1,651,251 20,346 275,()68 475,375 230,686 161,96'1 72.020 62,835 6,199,&<48 

3 TOWNDADUI 1,651,251 20.316 275.068 -+75.375 3-15,189 161,961 72,020 62,835 6,314,:Ma 

' TOLONDADU II 1,651,251 20,3'46 275.068 175,375 376,311 72,020 62,835 15,883,209 

5 SON DANA <t.651.251 105,320 7.396,572 20.316 275,068 <175,375 315,775 1,791,000 72/YlO 19,167 90,387 62,835 18,288,116 

6 Pl:NTADIA 1.651.251 18,920 7.396.572 20.346 275,()68 175.375 32,179 22.000 19.167 62,835 13,003,733 

7 POPODU 4.651,251 277.760 7,396,572 20.346 275,()68 475.375 823,911 3,880,000 13,600 72/YlO 62,835 17,898,738 

8 MOUBAOU 4,651,251 144,480 7,396,572 20.346 275,068 475,375 949,734 60,000 461,964 31,550 72,020 62,835 14,554,198 

9 TOWAYA 1,651.251 '41,600 7,396,572 20,346 275,068 475.375 473,735 72.020 62.835 13,418,8� 

10 SOGUO '4,651,251 20.3-46 275,068 '475.375 627.170 72.020 1,595,480 ---- 62,835 7,729,545 
' 

II SALONGOTIMUR '4,651,251 20.346 275,068 '475,375 169,753 31,SSO 72/YlO 62.835 8,Tll,198 

12 SA LONGO '4,651,251 20,346 275,()68 '475,375 308,035 461,964 22/YlO 62.835 6,276,894 

13 PINOLANTUNOAN '4,651,251 20,3-46 275,068 475,375 180,190 '461,96'4 22/YlO 62,835 6,449,349 

•• DUDE PO '4,651,251 20,316 275,()68 475.375 221,677 '461,964 72,020 19,167 62,835 6,209,'103 

IS DUDEPO BARAT 4,651.251 20,316 275.()68 475,375 135,170 22/YlO 62.835 S,6":Z,368 

16 TANGAOAH 4,651,251 20,346 275.068 475.375 299,462 161.964 62,835 6,246,301 

17 SA.LONGO BARAT 4,651,251 20,346 275.()68 175.375 319,680 62,835 8,a<M,ssa 

18 BINIHA TfMUR '4,651,251 20.316 275,068 175,375 240,6-47 461.964 - 90,387 62,835 6,2'77,873 

19 BINIHA 4,651.251 20,346 275,068 475,375 19-4.809 461.964 72.020 62.835 6,163,668 

20 OUMlNANOA '4,651,.251 20.346 275,()68 475.375 395.791 461,964 72.020 62.835 6,364,650 

21 TRANS PATO'A 4.651,251 20,316 775,068 475,375 202,181 62.835 8,687,056 

72 BAKIDA 4,651,251 '20,3-46 275,068 475,375 380,362 461,964 72,020 62,835 6,349,.:z21 

23 SI NAN DA KA "1.651,251 20.346 275,068 '475,375 253,798 22,020 62,835 S,760,693 

21 SOP\Tl'A 4,651,251 20,316 775.068 475,375 151.656 461,964 62,835 6,098,498 

25 PANG IA '4,651,251 20.346 275,068 '475,375 291,738 461.961 22,020 62.835 6,:Z60,597 

I 
/ 



PEMBA.GIAN ,0" 

HO NAMA DESA PEMBA.OlAN ................... ...... RETRJBUSI """"'""' ..., ......... !WO R&'l'RIBUSI Rm!IBUSI IZI• RBTRIBUSI ..,,...., .. JUMLAH (Rp.) 
WI< PAJAK RUMAH PAJAK """""""" PAJAK TDUONAl. DM ........... PAJAK HOTEL .. ,,, .. ,.,,,..., PBB-P2 BPHTB PEU.YANA.N """""""" PELA YANAN USAHA m.AUTAJII TEMPAT MA KAN REKl.'.ME J.\I.AJl'UMUM .................. """"""' .,,.... .. """' ·-·· HIBURAN 

KESEHATAN 
l>,,oCJUIWODM 

PA SAR °"" ................ WISATA .,.,..,. """'°'°" HO 

26 MOTOLOHU 4,651,251 20.346 275.068 47!5,375 193,398 2'2,020 62,835 5,700,293 

27 BINIHA SELATAN 1,651,251 20,3-+6 275.068 175,375 71,512 62.835 5,556,387 

28 HA LA BOW 1,651,251 20,316 275.068 175.375 209,797 2'2,020 62,s.3!5 5,716,692 

29 ooruuoou 1.651,251 20,3-+6 275,068 175,375 119,091 461.964 62,835 6,360,933 

30 rourru 4,651.251 20,316 275,068 175,375 398.613 2'2,020 19,167 62,835 5,924',675 

31 NUNUKA RAYA 1,651,251 20.316 275,068 475.375 212,()91 62,835 e,'126,969 

32 MILANOODAA 1,651.251 20,346 275,068 175,375 197,524 161,964 2'2/)20 62,835 6,166,383 

33 MllANOODAA BARAT 1,651,251 20.316 275,()68 47!5,37!5 250,821 161.96<t 62,835 6,197,660 

31 MILANGODAA tn'ARA 4,651.251 20,316 27!5.068 17!5.375 123,405 2'2.020 62,835 5,630,300 

35 PAKUKU JAYA 1,651..251 20,316 275,068 175,375 287,939 19,167 62,835 5,n1,911 

36 SI NO MBA YUGA 1.651,251 20,346 275,068 175,375 271,375 80,000 2'2,020 62,835 5,151,2'70 

37 SAim 1,651,251 20,316 275.()68 175,375 260,626 161,964 62.835 6,207,468 

38 wwoo 1,651,251 20,316 275,()68 175,375 260,121 161.961 22.020 62.835 6,:128,913 

39 Ptl.OLAHUNOA 1,651,251 20,316 275,068 <175.375 128,937 22,()20 62.835 5,635,13:2 

10 ILOHELUMA <t,651.251 20,316 275.068 <175,375 191,612 62,83!5 5,676,517 

11 MOMA.LIA I 1,651,251 7,396,572 20,3<16 275,068 <175,375 283,275 <161.96'1 2'2,020 19,167 62,835 13,667,173 

12 MOMAUA II <t,651,251 20,316 275.068 175.375 233,08<1 2'2,020 19.167 62,835 5,'159,1'46 

13 MEYAMBANOA 1.651.251 20,3-46 275,068 <t75,J75 <127,932 '161.96'1 62,835 6,3'14','1'11 

11 MEYAMBANGA nMUR <t,651.251 20,316 275,068 175,375 203,712 62.835 5,611,61'1 

15 TONAL.A. 4,651.251 20.316 275,()68 <175.375 3.33.819 62.835 8,111,724 

16 MANGGADAA 1.651.:251 20.316 275,068 175,375 113,127 -+61,964 62.835 6,059,966 

17 SAIBUAH 4,651..251 20,316 27S,()68 175,375 219,200 62,835 S,'734,075 

18 UON 4,651,251 20.3<16 275,068 175,375 190,810 31,SSO 2'2.020 62,835 S,'73:1.255 

19 MOLOSIPAT <t.651,251 20,3-46 275,068 175,375 123.322 2'2,()20 62.835 5,630,21'7 

so INOSOTA 1,651,251 20.316 275,068 <175,.375 67,080 62.835 S,581,958 

51 MOMAUAIII <t,651,251 20.346 275,068 175,375 136,620 - 19,167 62,835 S,M0,663 

S2 UNA WAN <t,651,251 20,316 275.068 175,375 637,163 161,961 22.020 19.167 62,835 6,628,489 

SS UNA WAN I 1,651,251 20,346 275,068 175.375 131,877 161,964 62,835 6,071,716 

S1 NUNUK <t,651,251 20,3<16 275,068 475,375 695,277 161,96<t 2'2,()20 90,387 62,835 6,754,5:13 

SS 11.0MATA 4,65)..251 20,3<16 275,068 175.375 311,822 <161.961 31,550 62.8J5 6,326,::ni 

S6 PtNOLOSIAN <t.651.251 7,396,5n 20,316 27S,()68 175,375 121,03<1 161,964 22,()20 62,835 13,786,468 

S7 PINOLOSIAN SELA.TAN <t,651,251 20,316 275,068 <175,375 156,917 2'2,()20 1,595.'180 19,167 62.835 '1,:1'Tl,"89 

S8 TOLOTOYON 1.651,251 20.3<16 275,068 175,375 472,758 22,()20 62.835 5,9'19,653 

I 



PEMBAGlAN 40 % 

NO Ni\MA OESA PEMBAGli\N 
PIJA.I M.IJaRAL 

....... RETRIBUSI RE'nt!BUSI R!TRl.BUSI IZlN' RETRIBUSJ RETRfBUSI IZUI RETRIBUSI """"""" JUMLAH (Rp.) 

"""' Pi\JAK HOTEL 
Pi\Ji\K RUMAH Pi\Ji\K """"'"""" ""'""'"°"" PBB-P2 BPHTB Pi\Ji\K PELAYi\Ni\N T£1UO.MAL DfJI ......,.....,. 

PELAYANi\N VSAllAKtlAlTTAJI TEMPi\T 
.......,.,.. 

MA.KA.ff REKLI\ME o,Ji'BAnJAll' JA1AH UIIUlil HIBURAN .......... .,......... ....,.,,...,., ... D,Jf PrltllAICA.11 ""'YMH ·-·· K.ESEHATAN IJtRMOTOR HO PA SAR WJSATA .,....,. 
59 KOMBOT 4.651,251 '20.346 275,068 475,.375 591,737 161,961 22,020 2,470,300 62,835 9,033,896 

60 LUNG KAP 1,651,251 20,316 '.175.o68 475,375 819,611 161,961 22,020 19,167 62.835 6,837,66'7 

61 KOMBOT TIMUR 1,651,251 20,316 275.068 475.375 308,621 161.96-1 62,835 6,288,460 

62 MATAINOO 1,651,251 20.316 275,068 175,375 299,733 62,835 S,'78.,608 

63 TOROSIK 1,651,251 '20,316 275,068 475,375 631,686 161.96'4 22,020 62,835 6,600,&4-S 

... AOOW SELA.TAN 1.651,251 20.316 275,068 175.375 205,507 22.020 62,835 S,'712,402 

65 ADOW 1,651.251 7,396.572 20,316 275,068 475,375 624,012 161,961 22,020 62,835 13,999,443 

66 DEA.GA 1,651,251 20,316 275,068 475,375 267 ,779 62,835 S,'752,6&4 

67 T'OBA.YAGAN 1,651.251 7,396,572 20,316 275,068 <f75,375 4611450 461,96-4 19,167 62,835 13,82.,028 

68 TOBAYAGANSELATAN 1,651.251 7,396.572 20,3-46 275,068 475,375 327,162 62,835 13,208,609 

69 MATAINOO trri\RA 1.651,251 20,346 775,068 175,375 39-4,921 62,835 5,879,799 

70 MOTANOOl SEU.TAN -4,651.251 7.396.572 20,3-46 275,068 475,375 266,030 461.96"'1 62.835 13,609,-4•U 

71 MOTANOOl 1,651,251 7,396,572 20,3-46 275,068 "'175,375 399,747 22.()'2() 62,835 13,303,21-4 

72 OUMAGINB 4,651,251 7,396.572 20,3-46 275,068 475.375 672.200 22,020 62.835 13,575,66'7 

73 OUMAGJN A "'1,651.251 7.396,572 '20.3-46 275,068 175,375 627,770 161.964 62.835 13,971,181 

74 ONGGUNOI 4,651,251 20,3-46 275,068 175.375 -453,871 -461.96-4 62,835 6,-400,TlO 

75 PIDUNG 4,651,251 7,.396,572 20,3"'16 275.068 -475.375 532,106 62,835 13,-413,853 

76 OAYOW 4,651.251 7.396,572 20,3"'16 '.175.o68 175,375 <48"'1.159 62,835 13,368,606 

77 MODISI -4,651.251 '20,J-46 275,068 -475,375 331,501 62.835 S,819,3'76 

78 !LIGON -4,651,251 20.3-46 775,068 "'175.375 175,77<t 62.835 S,660,649 

79 POSll.>.GON 4.651,251 20,316 275,068 "'175,375 168,267 22.020 62,835 5,678,162 

80 PERJUANGAN 1,651,251 '20.3-46 275,068 475,375 27,232 62,835 S,512,10'7 

81 ONGGUNQ{ SEl.>.TAN 1,651,251 20.316 275,068 -475,375 253,8-4-4 461.96'4 62,835 6,200,683 

JUMLAH TOTAL 376,751.331 618,080 125,741,724 1.618,026 22,280,508 38,505,375 27.072,32-4 5,751,000 73,600 17,092,668 138.200 990,900 J,190.960 2,700,30'f 271,161 5,089.635 627 ,918, '196 

UPATI BO OMO//S LATAN, 1. 
""•A• ....... ., 

f ISKANDAR KAMARU 


